

# Molėtų krašto laikraštis



LEIDŽIAMAS NUO 1951 M. KOVO 21 D.

2022 M. SPALIO 11 D.,  
antradienis  
Nr. 77 (8543)

# vilnis

Kaina - 0,80 Eur

www.vilnis.lt

## Apie gerą ir blogą žinias- subjektyviai

Žinau, kad kiekvienas šiandien galvojame, jog reiktų daugiau pozityvo, gerų naujienų ir gražių pavyzdžių. Stengiamės kasdien, kiekviena numeryje būtent tai ir pateikti savo skaitytojams, norime išvelgti gerus pokyčius, teikti optimistinę informaciją, nepamirštant ir tų, kurios visgi aplinkui kasdien vis niuresnės. Pastaruoju metu mes, Molėtai bendra draja prasme, beveik neišsename iš didžiosios viešosios erdvės – užsakyti straipsniai, apmokamos įvairiuose portaluose publikacijos su pasigyrimu, kaip mes užaugome ir kiek jau daug pasiekėme, tikrai veikia gerai. Tuos, kuriuos galbūt norime prisivilioti, kuriems kasdien patiekiamas gurmaniškas produktas, besivadinantis magišku vardu „Teltonika“. Taip, netrukus šis centras, didžiausia kada nors buvusi investicija mūsų krašto istorijoje ir, beje, per rekordiškai trumpą laiką visas padaryta nuo nulio iki šimto procentų, atvers duris, darbą čia suras arba tiksliau jau gavo, jo išmoko gal pusantro šimto žmonių, jeigu tikėsime viešojoje erdvėje skelbiama informacija. Planuojama, kad čia dirbs 500 žmonių. Iš širdies džiaugiamės. Tai labai geras istorinis įvykis, kurio iniciatorius mūsų kraštiečiai, čia gimęs,

užaugęs ir mokslo, žmogiškumo bei, kaip dabar išaiškėjo, verslo pradžiamokslį išėjęs, beje, mecenavęs ir miesto bažnyčios bokštų atstatymą į tokius, kokius ji turėjo nuo savo pastatymo. Tai - gerosios naujienos, kaip ir žadamos – išnuomoti du sklypai investuotojams, kuriuose irgi vyks statybos, bus kuriamos darbo vietos, planuojama keletas daugiabučių, atsiranda privačių žmonių, kurie rūpinasi nekilnojamojo turto plėtra, gyvenamojo būsto įrengimu, jo pardavimu arba nuoma, tiesiamos, klojamos gatvės, gražėja infrastruktūra, Vyriausybėje svarstoma mūsų pateikta paraiška dėl kurortinės teritorijos statuso... Taip ir noris pasakyti – galų gale išlindome iš to pavėsio, kuriame ilsėjomės, kai kiti bėgo į priekį, bet, laimei, vejamės, kai ką ir prisivijome, o gal net ir pralenkėme...

Bet turime ir kitą pusę, kuri kol kas nelabai matoma, bet girdima – iš lūpų į lūpas, iš kiemo į kiemą, iš versliuko į versliuką. Negaliu šiandien skelbti, kas ir kur uždaro duris, užbraukia savo verslo sėkmės istorijoje paskutinį lapą, nes tai – kol kas tik pasirengimo stadijoje, kol kas - asmeniniuose pokalbiuose. Žmonės

(Nukelta į 3 psl.)

## Tarptautinėje meno mugėje - Molėtų dailės galerijos standas

Praėjusį savaitgalį Lietuvos parodų ir kongresų centras „Litexpo“ buvo pavirtęs didžiausia Lietuvoje meno galerija. Trijose pagrindinėse centro salėse ir lauke, kas sudaro 12 tūkstančių kvadratinį metrų plotą, įsikūrė 70 meno galerijų ir institucijų, 320 menininkų iš 18 pasaulio šalių. Tarptautinės šiuolaikinio me-

no mugės „ArtVilnius'22“ programos rengėjai ir kuratoriai mugės lankė (Nukelta į 7 psl.)



## TRUMPAI

**AŠTUONI PRAŠYMAI.** Molėtų rajono savivaldybei nuo vasaros pradžios pradėjus gyventojus

ISSN 1648-4096



kviesti teikti paraiškas finansinei paramai gauti diegiant medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos prevencines priemones, paraiškų laikas buvo pratęstas ir jas buvo galima teikti iki rugsėjo 30 dienos. Iš viso gautos 8 paraiškos 27192 Eur sumai.

## DRŪTAI

## Ar priklauso kompensacija už šildymą?..

Molėtų rajono savivaldybės administracijos socialinės paramos skyriaus vedėja Rasa Karūžaitė bei skyriaus darbuotojams pastaruoju metu dažniausiai interesantų užduodamas klausimas, ar priklauso jiems kompensacija už šildymą. Deja, į jį iš karto atsakymo nėra. O ženklų padaugėjimą besiteiraujančiųjų lėmė Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos informacija, kad šiais metais būsto šildymo išlaidų kompensacijos priklausys ne tik mažiausias, bet ir vidutinės pajamas gaunančioms šeimoms nepriklausomai nuo to, kokiu kuru jų būstas šildomas. Ministrės teigimu, siekiama, kad namų ūkiai, pritaikius valstybės paramą, už šildymą mokėtų ne daugiau dešimtdalio nuo į rankas gaunamų pajamų bei nustatyto dydžio skirtumo.

**Kaip gauti kompensaciją už šildymą ir kur dėl jų kreiptis - pokalbis su Socialinės paramos skyriaus vedėja Rasa Karūžaitė.**

**-Atsižvelgiant į šių dienų aktualijas, kaip atsakyti žmogui, klausiančiam, ar jam priklauso kompensacija už šildymą?**

-Deja, į šį klausimą greito atsakymo nėra. Net ir žmogui pasakius pajamas, atsakyti sudėtinga ir nesvarbu, ar šildymas teikiamas centralizuotai, ar šildomasi kitu kuru. Vertinant, ar skirti kompensaciją, yra daug sudedamųjų dalių. Visų pirma, žmonės kurie kreipiasi dėl kompensacijų, turi atitikti piniginės paramos įstatyme numatytas sąlygas. Taigi, vertinama visų tame būste deklaravusių gyvenamąją vietą asmenų pa-



jamos, užimtumas, teisė į socialinę paramą. O tai yra labai svarbu, nes neretai paaiškėja, kad nors realiai gyvena du ar vienas žmogus būste, bet jame savo gyvenamąją vietą deklaravę vaikai, anūkai, kurie gyvena kitur. Antras žingsnis prie atsakymo į klausimą, ar priklauso kompensacija už šildymą, yra prašymo ir dokumentų pateikimas. Visą informaciją suvedame į sistemą, su kuria mes dirbame, ir jeigu žmogus atitinka visus reikalavimus, programa pati suskaičiuoja, kokio dydžio jam kompensacija priklauso. Akcentuočiau, kad dėl šildymo kompensacijų besikreipiančiųjų vėlesniais mėnesiais ir norintiems gauti kompensacijas nuo šildymo sezono pradžios, pajamos bus vertinamos trijų iki šildymo sezono pradžios mėnesių. Turtas laikinai yra nevertinamas, bet jeigu žmogus gauna pajamas už nuomą arba Nacionalinės mokėjimų agentūros pavedimus – tai yra įvairias iš-

(Nukelta į 3 psl.)

## Keičiasi ir tai, kas atrodo neliečiama

Kintantis pasaulis, papročiai, tradicijos, gyvenimo tempas, regis, kasdien koreguoja žmonių gyvenimą visose srityse. Iki šiol bent jau pas mus buvo likusi nekintanti vieta – kapinės. Kalba eina apie tai, kad vienam kapui skiriama 3,75 kv. metro (1,5 m x 2,50 m), keliems kapams (šeimos kapavietei) – 7 kv. metrai (2,80 m x 2,5 m). Ir šiuos kvadratinus metrus kiekvienas prižiūri taip, kaip jam atrodo tinkama, lanko tiek, kiek jo suprati- mu yra privalu. Vieni sodina ir prižiūri gėles, kiti uždengia plokštėmis ir apsieina be vadinamųjų gėlių darželių, dar kiti tik retykais pamerkia gėlių, uždega žvakę. Tai mums įpras-

ta ir priimtina. Tačiau kintant viskam, net ir ritualinėms paslaugoms, jau ne vienetai, o daugybė žmonių savo artimųjų palaikus kremuoja, kas iniciavo ir tam tikrų įstatymų pakeitimus. Tiesa, kalbant apie mūsų rajoną, kol kas ir visi kremuoti palaikai laidojami į kapavietes, nes mes tiesiog neturime kolumbariumo, nors naujosiose miesto kapinėse jis jau senokai suprojektuotas, netgi numatyta ir pelenų išbarstymo vieta bei reikiama infrastruktūra. Apie tai kalbėjomės ir spausdintame interviu su rajono vyr. architektu. Kol kas projektas tik popieriuje. Tuo tarpu kitiems, kurių krašte jau yra įrengti

## Betonkelio rekonstrukcijos parengiamieji darbai – vėžlio žingsniu

Praėjusią savaitę Seime įvyko Ekonomikos komiteto posėdis, kuriame diskutuota ir apie kelio Vilnius-Utena rekonstrukciją. Jame dalyvavęs Utenai atstovaujantis Seimo narys Edmundas Pupinis Automobilių kelių direkcijos vadovui R.Lipkevičiui uždavė keletą esminių klausimų, susijusių su betonkelio, kurio būklė jau nebeįvertinama ir kelias vadinamas Lietuvos gėda, rekonstrukcija, teiraudamasis, kaip vykdomas darbų planas. Iš diskusijos paaiškėjo, kad pirmiausiai bus remontuojama atkarpa Utena-Molėtai. Prieš pat spalio pradžią, rugsėjo 28 d., Kelių direkcija

(Nukelta į 3 psl.)

## Savivaldybės archyvui perduotos Suginčių pagrindinės mokyklos bylos

Kaip informavo Molėtų rajono savivaldybės bendrojo skyriaus archyvarė Rima Liaudanskė, per trečią šių metų ketvirtį Molėtų rajono savivaldybės archyvui perduota Suginčių pagrindinės mokyklos ilgai saugomų 1980 - 2022 m. personalo valdymo, atleistų darbuotojų asmens bylų, ugdymo proceso organizavimo dokumentai, kurių 599 bylos arba 5,30 tiesinio metro, ir trumpo saugojimo buhalterinės apskaitos, veiklos 2010-2022 m. dokumentai - 666 bylos arba 7 tiesiniai metrai. Taip pat archyve gauti 55 prašymai dėl pažymų pateikimo apie darbo stažą ir kitus dokumentus pensijos paskaičiavimui, parengta ir išsiųsta 55 atsakymai (pažymos) į šiuos prašymus.

„Vilnius“ informacija

kolumbariumai, bus ir savotiškų lengvatų. Mat praėjusią savaitę Vyriausybė pritarė Aplinkos ministerijos parengtiems Kapinių tvarkymo taisyklių pakeitimams, kurie numato, kad gyventojams nebereikės mokėti už nišas savivaldybių įrengtuose kolumbariumuose. Šiuo metu daugelis savivaldybių tarybos sprendimu yra nustatę mokestį už kolumbariumo nišos suteikimą. Jis svyruoja nuo 300 iki 1,5 tūkst. eurų ir tai yra nemaža finansinė našta mirusiojo artimiesiems. Todėl nuspręsta, kad nuo šiol kolumbariumo nišos turi būti suteikiamos nemokamai. Kitas pakeitimas - nustatytas tik kremuotiems žmogaus palaikams skirtos kapavietės dydis - 1,32 kv. metrai (Nukelta į 3 psl.)



## IR Į DUBINGIŲ KIEMĄ ATĖJO RUDUO

Dubingiuose kaip ir kasmet nualmėjo rudens šventė. Smagu, kai susirenka kaimynai, seniai nesimatę bičiuliai. Prekybininkai rinkosi iš visų Lietuvos kampelių: Utenos, Biržų, Birštono, Juodšilių, Gaveikių, o ir vietiniai, nors ir kuklojai šiais metais, bet taip pat bandė nenusileisti. Buvo galima



įsigyti vilnionių kojinių, rankų darbo skraisčių, sūrio, duonos, naminių saldinių, įvairių moliūginių gardėsių, papuošalų, keraminių dirbinių, sodinukų, liofilizuotų vaisių ir kitokių gėrybių.

Vaikams ir jaunimui patiko burtis prie apyrankių ir knygų skirtukų edukacijų palapinės, tėčiai ir mamos su vaikais išbandė save rungtyse be pralaimėjimų. Pokalbiai nesiliovė ir ragaujant čia, vietoje, kepamus blynus. Na, o



mažiausieji tapo scenos dekoratoriais Molėtų kultūros centro meno vadovo G. Ožalinsko koncerto metu. Vienas už kitą gražesni skraidė vaikų pučiami muilo burbulai, lijo rudeninių lapų lietus.

Tikimės, kad kiekvienas užsukęs į šventę, nepasigailėjo sustojęs ir išsinešė mielų širdžiai prekių ir šiltų įspūdžių kraitelę. Ačiū visiems dalyvavusiems. Ir į Dubingius jau atėjo ruduo...

### TRUMPAI

**TARP REKORDININKŲ.** Įpusėjant rudenii ir ieškant būdų atitraukti nuo rutinos, rudeniškoms kelionėms mūsų šalyje nacionalinė turizmo skatinimo agentūra „Keliauk Lietuvoje“ pristatė teminį net tris dešimtis rekordinių Lietuvos vietų apimantį žemėlapi, kuriame kiekvienas ras sau įdomiausių objektą. Šiame žemėlapyje yra ir di-

džiausia bei aukščiausiai kosmose išskleista Lietuvos trispalvė. Tokį kelią įveikusi vėliava puošia Lietuvos etnokosmologijos muziejaus ekspoziciją. Dviem rekordais Lietuvos rekordų knygoje įamžinta vėliava keliavo civilių misijoje „Inspiration4“ ir į daugiau nei 585 kilometrų aukštį virš žemės. Dabar ją galima apžiūrėti muziejaus apžvalgos aikštelėje Molėtų rajone.

### DRŪTAI

## Įdomi pažintis su miškininkyste Armėnijoje

Po įdomios ir naudingos kelionės į Suomiją, kur dalyvauta pasaulinio lygio parodoje „FinnMETTKO – 2022“, kur domėtasi pačia moderniausia miško ruošimo technika, miško savininkų kooperatyvo „Aukštaitijos šilas“ kolektyvas, kartu su kitais molėtiškiais, priklausančiais Lietuvos miško ir žemės savininkų asociacijai (LMSA), buvo išvykę į Armėniją. Šį kartą vyкта į Armėniją, nors ten geopolitinė situacija ir buvo įtempta. „Kelionė pradėta organizuoti prieš pusmetį, kuomet pasaulinių įtampų dar nebuvo, - kalbėjo Saulius Tirevičius. - Šioje šalyje įdomu buvo tai, kad miškininkystė sudaro vos apie 10 proc. šalies ūkio. Per 30 proc. yra žemės ūkis, taip pat šiek tiek daugiau negu per 30 proc.



užima pramonės sektorius, o likusi procentinė dalis - aptarnavimo sritis. Kitaip sakant, ten miškininkystės labai nedaug, bet medienos produkcijos - pakankamai. Pasirodo, kad Armėnijoje dominuoja mediena iš Rusijos, nes ši šalis kaip ir kito pasirinkimo nelabai turi. Pastebėjome, kad ten beveik nėra miškų masių dėl ten vyraujančių karščių, šiek tiek

## Molėtuose atidarytas Diskgolfo parkas

Praėjusį šeštadienį po ilgo laukimo ir parengiamųjų darbų, kuomet pirmiausia valytas miškas, tiesti takai, įrengtos aikštelės, pastatyti specialūs krepšiai, abiejose Pastovio pakrantėse atidarytas Diskgolfo parkas, kuris anot šventėje dalyvavusio rajono mero Sauliaus Jauneikos savivaldybei kainavo per trisdešimt tūkstančių eurų. Ši naujoji aktyvaus poilsio zona tarp Vasaros estrados ir miesto paplūdimių, prie pėsčiųjų tilto, papildė prie Pastovio jau sukurtas erdves pramogotojams. Tiesa, iki šiol buvo sukurtos daugiau vasarinės pramogos, o diskgolfa bus galima žaisti ir kitu metu laiku. Šalyje tai jau tryliktasis diskgolfo parkas, kuris turi iš viso 18 krepšių, o išskirtinis tuo, kad žaidė-

Į parko atidarymą susirinko žaidėjai iš Klaipėdos, Panevėžio, Vilniaus, Elektrėnų, Kauno ir, žinoma, Molėtų...



buvo įteikta po diską ir daugkartinio Lietuvos diskgolfo čempiono Gabrieliaus Griciaus parodomuoju metimu per ežerą duotas startas varžybose.



Sveikinimai atidarius naują pramogą ir pirmieji diskai - naujokams dovanų iš Molėtų diskgolfo klubo įkūrėjo Tado Rinkevičiaus ranka

jams teks diską permesi ir per ežerą.

Tad dar ankstyvą šeštadienio rytmetį į aikštelę prie pėsčiųjų tilto susibūrus daugiau nei 70 - čiai užsiregistravusių diskgolfo žaidėjų, tarp kurių buvo ir jau profesionaliai šią sporto šaką įvaldžiusių, ir dar visiškai "žalių", nu-

Atidarymui - metimai per ežerą



sprendusių save išbandyti molėtiškių, keletas minučių buvo skirta iškilmėms. Visus susirinkusius su nauja pramoga, kuri, tikėtina, įtrauks ir pritrauks daug jos mėgėjų ir entuziastų, sveikino Lietuvos diskgolfo federacijos prezidentas Mykolas Krasnickas, rajono meras Saulius Jauneika, dėl kurio įsteigtos taurės vėliau ir varžės draugiškose varžybose visi iš įvairių šalies miestų atvykę diskgolfo entuziastai, gelbėję



Molėtiškės Ieva ir Violeta - diskgolfe naujokės



Daug kam išbandymas metimu per Pastovį buvo, skirtingai nei šiam profesionalui, nesėkmingas



Draugiškose varžybose vienoje iš komandų dalyvavo ir parko įkūrimu itin rūpinęsis mero patarėjas Paulius



patarimais ir pamokomis naujokams. "Pagaliau", - taip entuziastingai visus pasveikino besidžiaugdama Molėtuose įkurto parko atidarymu Molėtų diskgolfo klubo įkūrėjas Tadas Rinkevičius, DiscCity" vadovas ir Molėtų parko kuratorius Darius Gričius, pats daug darbo įdėjęs įrengiant aikšteles ir krepšius. Visiems naujokams parko atidarymo proga

Miško takeliai netrukus užsipildė komandomis po keturis dalyvius pasiskirsčiusiais entuziastais. Kai kurie iš jų, beje, jau patyrę, turintys ne vieną titulą ir apdovanojimą, sakė, jog parkas skirtas tikrai ne pradedantiems, nes čia yra ką veikti profesionalams. Aišku, Pastovyje nuskendo ne vienas diskas - tokia jau naujokų (Nukelta į 7 psl.)

Prenumeruokite "Vilni" nuo bet kurios mėnesio dienos. Su pristatymu - 1 mėn./5,50Eur. Prenumeruoti - pigiau nei pirkti...



## Apie geras ir blogas žinias- subjektyviai

(Atkelta iš 1 psl.)

neišlaiko verslo dėl sumažėjusio vartojimo, dėl pakilusių elektros kainų, dėl nepakeliamos patalpų nuomos sumų, taip ir nesulaukę to žadamo pagyvėjimo atvykstančiais gyventais, turistais, pravažiuojančiais. Kol kas abstrakčiai – kelis dešimtmečius dirbusi parduotuvėlė netrukus atsisveikins su savo nuolatiniams pirkėjais, nes nuolat visiems į galvas kalant per televiziją ir radiją, kad reikia taupyti, neišlaidauti, ieškoti nuolaidų ir besibaigiančio galiojimo prekių, kas kainą muša per pusę, o tai gali sau leisti tik didieji prekybos centrai, ji nebeturi galimybių išgyventi iš pigaus lenkiško pieno ir kruopų, kas vis dar „einama“... Užveria duris, sakyčiau, gurmantiško skonio patiekalų prekiautojai – gal ne visam laikui, bet užveria, nes nesuprekiuojama tiek, kad bent jau išsilaikytų patys. Pramoninių prekių parduotuvėlė vėlgi išparduoda už savikainą prekes, nes, matyt, to optimizmo, kuomet kurtasi ir svajota, nebeliko. Turinti dvi specializuotas parduotuves vietas įmonė vieną irgi ruošiasi uždaryti – žmogaus išlaidų, patalpų nuoma, elektros kainos: neapsimoka. Džiugiai apie plėtrą neseniai pranešusi gėlių parduotuvė savo ambicijas vėlgi gesina ir iš planuotų trijų vietų pasilieka dviejose... Tokių pavyzdžių, matyt, rastume ir daugiau, ir rasime. Neabejojau. Nes žvelgiu į dar vieną pusę – savo, laikraščio. O čia naujienų, priklausančių antrajai daliai – apstu. Negana to, kad vis dar veltui važiuojame į Uteną su sulankstytu laikraščiu tam, kad jį, net netikrinę ir neskaičiaavę, nes atvežama mūsų originaliai supakuotą, gražintų kitos dienos rytmetį molėtiškiams laiškininkams, kasdien iš savo skaitytojų sulaukiame pagalbos skambučių. O pagalbos reikia, nes jie tiesiog negavo užprenumeruotos „Vilnies“ ir kitų leidinių, kad pas juos neužsuka laiškininkai ir pan. Iš karto reikia akcentuoti – ne laiškininkai šiuo periodu kalti. O... pašto eilinė pertvarka, kurios aukomis tampa pats mažiausias sraigtelis – laiškininkas, o ne jo valstybinės įmonės vadovas, gaunantis keliolikos tūkstančių eurų atlygį už kurpiamas ir vykdomas reformas, matyt. Tad šiuokart praūžusi, galbūt vėl reiktų vadinti, optimizavimo banga, kurios nekomentuoja nei vienas

## Keičiasi ir tai, kas atrodo neliečiama

(Atkelta iš 1 psl.)

ro (1,10 m x 1,20 m). Jis kelis kartus mažesnis, negu įprastos kapavietės. Tai leis sumažinti sparčiai besiplečiančius kapinių plotus, kadangi kremuojama vis daugiau mirusių žmonių palaikų. Tiesa, pakartotinai laidoti nekremuotų žmogaus palaikų kape, kuriame jau yra palaidoti kre-

pašto darbuotojas ar laiškininkas, nes tai uždrausta, „nunešė“ iš mūsų rajono vėl aštuonis laiškininkus (tiesa, informacija neoficiali). Ką tai reiškia? Ogi padidėjusias vienam laiškininkui skirtas aptarnauti teritorijas. Ogi tai, kad vėl iš naujo tenka pažindintis jiems su privažiavimo keliais, namais, esančiomis ir pamirštomis pritvirtinti pašto dėžutėmis, galinčiais ir negalinčiais toliau pajėgti prenumeratoriais ir t.t. O juk kelių yra neįveikiamų, nors jie vadinami mobiliisiais laiškininkais, pašto dėžučių – bendrų ir individualių... Todėl toji adaptacija su naujomis teritorijomis ir turi pasekmių, kurias jaučiame mes. Mat mūsų skaitytojai tuoj pat grasinasi nebeprenumeruosią laikraščio, nes jo negauna, reikalauja tuoj pat pristatyti jį, nes sumokėjo pinigų ir pan. Laiškininkai mus girdi, neša, taiso savo klaidas, stengiasi greičiau sužinoti, kas ir kur bei kaip. Bet reikia kantrybės ir iš mūsų – redakcijos, skaitytojų. Ir, jeigu nebus pastarųjų, nebebus ir mūsų. O tam prielaidas vėlgi sudaro paštas. Ne mūsiškis, o jo veiklas koordinuojantys ir viską skaičiuojantys. Būtent jie imasi popierinės spaudos naikinimo, nes informuoja, jog, pavyzdžiui laikraščio pristatymas miesto gyventojui brangs ne du, tris, penkis ar aštuonis kartus, bet visus dešimt. Tad dabar pristatymas Molėtuose kainuos tiek, kiek iki šiol kainavo viskas kartu – prumerata ir pašto paslauga... Nebekalbėsiu, kad brangsta elektra, spaustuves paslaugos, popierius ir visa kita. Mes optimizacijos padaryti nebegalime – dirbame tokioje mažumoje, kad ji, anuomet, daugiau nei prieš tris dešimtmečius atėjus čia dirbti, atrodė net neįtikėtina. Kaina neabejotinai kils nuo Naujųjų metų. Tai ir yra blogoji mūsų naujiena. Yra ir gerų – nesirengiame pasiduoti ir baigti savo per septyniadešimtmetę istoriją, kaip ir palikti savo krašto žmones be galimybės gauti informaciją, ją kitiems suteikiant tik gebantiems naudotis šiuolaikinėmis technologijomis...

Jeigu laikraštis jūsų nepasiekė, skambinkite, tarsimės su laiškininkais, nes, gali būti, kad net ir jie nežino, kad jūs užsiprenumeravę „Vilnį“, nes klysta ir išmaniosios sistemos. Draugaukime.

Tai tiek.

Redaktorė

muoti žmogaus palaikai, nebus leidžiama, kadangi kremuoti palaikai laidojami negiliai (iki 1 metro gylyje), o urnose esančios kapsulės suyra greitai...

Galbūt kada ir pas mus rasis kolūbariumas, kaip ir nuoroda ar kelio ženklas į miesto kapines.

„Vilnies“ informacija

## Ar priklauso kompensacija už šildymą?..

(Atkelta iš 1 psl.)

mokas už pasėlius, pievas ir t.t., jos yra įskaitomos į pajamas dėl kompensacijų skyrimo. Būta ir tokių atvejų, kai, tarkime, norėta gauti kompensaciją už šildymą būste, kuris yra Molėtų rajone, nors deklaruota gyvenamoji vieta bute Vilniuje ir ten jau gaunama kompensacija.

–**Šiomet nauja tai, kad dėl kompensacijų už šildymą galima kreiptis viso šildymo sezono metu, tačiau kituose miestuose socialinės paramos skyriuose jau sudaromos eilės prašymams dėl kompensacijų skyrimo. Kaip Molėtų savivaldybėje organizuosite darbą?**

–Akcentuoju, dėl kompensacijų galima kreiptis viso sezono metu. Besišildantiems centralizuotai, šildymo sezono pradžia ir pabaiga skelbiama administracijos direktoriaus įsakymu, o kitu kuru šildantis, tai yra necentralizuotai, dėl kompensacijų galima kreiptis nuo spalio 1 dienos iki kovo 31 dienos. Kompensacija bus paskaičiuota už visą šildymo sezoną nepriklausomai nuo kreipimosi laiko, nors anksčiau galiojo įstatymas, kad galima kompensaciją išmokėti už du praėjusius mėnesius. Šiuo metu kompensacija yra skiriama visam šildymo sezonui. Skubėti tikrai nereikia, to ir norėčiau paprašyti visų gyventojų. Juk išlaidos kuriai jau yra patirtos, nes kaip bebūtų sunku, žmonės apsirūpino malkomis, anglimis ar kitu kuru. To prašau, kad būtų išvengta stumdymosi eilėje ir pykčių. Darbuotojams krūvis keleriopai padidėja. Geriau palaukti arba, esant galimybei, prašymus teikti internetu. Seniūnijose gyvenantys gyventojai turėtų kreiptis į seniūnijų specialistus, nes ten tikrai nesiformuos ilgos eilės. Noriu paaiškinti ir dėl krūvio, tenkančio mūsų skyriaus darbuotojams – seniūnijų priima prašymus, o mūsų skyriaus darbuotojai, priimdami dar ir Molėtų miesto gyventojų prašymus, atlieka skaičiavimus dėl kompensacijų skyrimo visiems rajono gyventojams. Kita vertus, tuo pačiu reikia konsultuoti telefonu, turime ir kitų išmokų, nes nepaisant to, kad prasidėjo šildymo sezonas, ir gimstama, ir mirštama, ir susergama, ir atsiranda kitų bėdų, dėl kurių kreipiamasi į mūsų skyrių. Į eiles gyventojų tikrai neregistruosime. Stengsimės priimti visus atėjusius, o besipiktinančiųjų, kad reikia labai ilgai laukti, iš anksto atsiprašau.

–**Butuose gyvenantiems, kur tiekiamas centralizuotas šildymas, kompensacijai gauti jokių papildomų dokumentų apie patirtas išlaidas nereikia. O kaip elgtis kitiems, kurie šildosi kitu kuru, kai, tarkime, malkos perkamos iš privataus asmens?**

–Rajono tarybos posėdyje buvo patvirtintos vidutinės kuro kainos, kurios bus taikomos būsto šildymo išlaidų kompensacijoms apskaičiuoti. Atsižvelgiant į tai, ką siūlo aplinkinės urėdijos, privatūs pardavėjai, buvo nagrinėjamos malkų kainos. Niekada neprašėme pateikti sąskaitų - faktūrų žmonių, kurie perka malkas, suprantame, kad privatūs pardavėjai niekada jų neišrašo, o jų prašius, malkų kaina ūgtels. Patvirtinta ir suskystintų dujų, akmens anglies bei granulių vidutinė kaina, o besišildantiems elektra skaičiuojama pagal suvartotą energiją, bet reikalingi dokumentai, patvirtinantys, kad naudojamas būtent toks šildymo būdas, kuris turi būti įregistruotas viešame registre.

–**Ministerijos skaičiavimais, dėl rekordiškai išaugusių energijos išteklių kainų apie 20 – 30 proc. daugiau šalies gyventojų igis teisę į būsto šildymo išlaidų kompensaciją. Kokį padidėjimą prognozuotumėte Molėtų rajone?**

–Manau, kad 30 procentų ir daugiau bus gaunančiųjų kompensacijas naujai. Besikreipiančių dėl kompensacijų šildymo išlaidoms padaugėjo jau šių metų pradžioje, kai buvo pakeistos pinigines paramos įstatymo nuostatos. O praeitą šildymo sezoną Molėtų rajono savivaldybė šalyje buvo viena iš tų, kur daugiausiai padidėjo gaunančiųjų kompensacijas už šildymą skaičius. Per visus 2021 m. būsto šildymo išlaidų kompensacijos, šilumą tiekiant centralizuotai, buvo skirtos 614 asmenų (391 bendrai gyvenančių asmenų grupei), bendra kompensacijų suma – beveik 50 tūkst. eurų, per I šių metų pusmetį kompensacijos skirtos 736 asmenims (486 bendrai gyvenančių asmenų grupėms), o bendra kompensacijų suma – 62,3 tūkst. eurų. Būsto šildymo išlaidų kompensacijos naudojant kitas kuro rūšis per visus 2021 m. skirtos 846 asmenims (595 bendrai gyvenančioms asmenų grupėms), bendra kompensacijų suma – 96,8 tūkst. eurų, o per I šių metų pusmetį – 1008 asmenims (704 bendrai gyvenančių asmenų grupėms), bendra kompensacijų suma sudarė 107,4 tūkst. eurų. Skaičiai rodo, kad jau per I šių metų pusmetį kompensacijų už būsto šildymą gavėjų, lyginant su 2021 m., padaugėjo 20 proc., o išlaidos už šių metų I pusmetį 10 proc. didesnės už visų 2021 m. išlaidas kompensacijoms.

„Vilnies“ informacija

## Betonkelio rekonstrukcijos parengiamieji darbai – vėžlio žingsniu

(Atkelta iš 1 psl.)

pasirašė sutartis dėl šio ruožo projektavimo. Tad projektuotojai turi parengti techninius projektus ir kitais metais atkarpoje Utena-Molėtai bus galima skelbti rangos darbų atlikimo konkursus. Beje, šiuo metu taip pat paskelbti konkursai atlikti projektavimo darbus nuo Molėtų iki Vilniaus. Vadinasi nieko labai paguodžiančio mus, laukiančius prasidėsiančių betoninio kelio remonto darbų, nes 2023 m. turėtų būti atlikti darbai nedidelėje kelio atkarpoje Utenoje (nuo 93,65 iki 95,60 km). „Vilnies“ informacija



Diskusija Molėtuose dėl betonkelio, kurioje dalyvavo ir Susisiekimo ministras bei Automobilių Kelių direkcijos vadovai, Utenos bei Molėtų rajono verslininkai, kuri vyko šių metų pradžioje, nuteikė optimistiškai, dabar gi optimizmas blėsta



SPORTINIŲ ŠOKIŲ REITINGO VARŽYBOS

LAPKRIČIO 19 D. MOLĖTAI / LIETUVA

# DOMINO TAURĖ 2022

Dėl piniginių prizų susirungs stipriausios Lietuvos ir užsienio jaunimo bei suaugusiųjų poros. Įspūdingiausių finalinių pasirodymų pradžia – 18.30 val.

PARTNERIAI:

LIETUVOS SPORTINIŲ ŠOKIŲ FEDERACIJA

MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖ

RENGINIO VIETA: SPORTO ARENA, AŽUOLŲ G. 10 MOLĖTAI (LIETUVA)



## Bibliotekininkų susitikimas

Jei internete paieškosite informacijos apie Levaniškius, suprasite, kad šio kaimo centras yra vienas, atokiau nuo visos gyvenvietės, aukštumėlėje esantis pastatas, kuriame įsikūrusios trys svarbiausios įstaigos: vaikų darželis, biblioteka ir bendruomenės centras. Tiesą sakant, biblioteka ir bendruomenės centras – dažnas derinukas kaime, o darželis jau retybė, kaip ir mokykla. Beje, anksčiau šiame pastate veikė ir pradinė mokykla. Tad erdvių ir šviesos stoka biblioteka negali skūstis... Nebent ankstyvu rudens atėjimu, verčiančiu greičiau, nei norėtusi, atsiveikinti su vasariška šiluma, glosčiusia saulės spinduliais per erdvius ir neseniai keistus langus.

Paskutinė šios vasaros saulės šiluma murkdėsi palei langus, glamonėdama savo namų fotelyje sėdinčią pirmąją Levaniškių bibliotekininkę Aldoną Mozūraitę-Čivilienę. Apsupta marčios Rasos dėmesio, dviejų, tokių skirtingų – bosų ir falseto skambesiu, pranešančių apie įsibrovėlius, amsinčių keturkojų, kieme sklindančio šviežių obuolių kvapo ir didelio, statyto kolūkio laikais, mūrinio namo, kurio svetainės langus vis reikėjo pridengti nuo akinančios vakaro saulės. Toks pirmas įspūdis susidarė iš tos viešnagės, kurią organizavo buvusi – antroji Levaniškių bibliotekininkė Nijolė Navikienė. „Ji, išeidama iš darbo, atvedė mane į Levaniškių biblioteką, dabar aš, išeidama iš dar-

bo, ją perduodu kitam žmogui, - sakė Nijolė. – Manau, būtų gražu ir prasminga tokia proga vieniems su kitais susipažinti.“ Iš tiesų – tai pagarbos ir padėkos misija, apie kurią šiandien dauguma jaunų žmonių pamiršta, o kad ir vyresni, vargu, ar daugeliui būtų toptelėjusi tokia mintis. Juolab, kad per Baltų vienybės dieną, arba, kaip pasakys pati Aldona, per Prezidento Algirdo Brazausko gimtadienį – rugšėjo 22-ąją ir jai gyvenimas priskai-



Alvydo BALANDOS nuotrauka

**Levaniškių bibliotekininkės: Nijolė Navikienė ir Aldona Čivilienė**

čiaivo aštuoniasdešimt antruosius metus. Aukšta, kaip ir visi Mozūros, šneki, nes kitaip argi visą gyvenimą būtų dirbusi darbą, susijusį su bendravimu, daug žinanti ir iš knygų, ir

dėl geros atminties... Moteris, prie kurios gali „kljuoti“ daugybę epitetų... Bet kokia nuostaba buvo trečiojo – dabartinio Levaniškių bibliotekininko Alvydo Balandos akyse, kai, pamatęs Aldoną Čivilienę, suprato, kad jiedu iš to paties gimtojo Ažubalių kaimo, kuris dabar jau senokai suaugęs, susiliejęs su Molėtų miestu. „Taigi Benado duktė, Jono, Algio ir Juozo sesuo...“ O kad nežinojo ar neprisiminė jos anksčiau, kaltas tik amžiaus skirtumas, kuris šiandien kaip tik pasitarnauja istorijos vingių pa-

vietaje iki karo būdave arklių turgūs. Eidavę ir į „Raudonus mūrus“ pirkti visko, ko tik prirėkdavę, bet atmintyje labiausiai išlikę „baronkos“ ir jų skonis. Sako, buvę labai skanūs tie riestainiai... Lyg tai pamenanti, kai kalbėdavę vyresnieji, buvus Ažubaliuose ir mūrinę sinagogą. Vėliau jau karo ir pokario metų prisiminimų vaizdiniai: apie tai, kaip turgaus aikštėje būdavo guldomi nukankinti vyrai. Jai taip ir netekę pamatyti, nes mama visada perspėdavusi, kad tik neitų pro ten ir nė akies krašteliu nemėgintų dirstelti... Ji buvo klusni mergaitė. Anksti išmoko skaityti ir labai mėgo šį užsiėmimą. Jai teko lankytis visose, išskyrus pirmosios, Molėtų bibliotekos vietose. Kai Vaikų bibliotekoje nebebuvo ką skaityti, ėjo į suaugusiųjų biblioteką, o iš ten ją vėl siūsdavo į vaikams skirtą biblioteką... Tačiau gyvenime ji nemanė kada nors būsianti bibliotekininke. Greičiau - buhalterė. Gal taip ir būtų buvę, jei ne „Aušros“ kolūkio pirminko Plado idėja – įkurti Levaniškiuose biblioteką. „Kažkodėl jam atrodė, kad toje bibliotekoje turėčiau dirbti aš“, - sakė Aldona, prisiminusi, kokioje nelengvoje situacijoje ji buvo tuomet beatsidurianti, kai vyras po avarijos, o namie - mažamečiai vaikai. „Pirmoji Levaniškių biblioteka ir buvo šiame mūsų name, už sienos. Atlyginimą iki liepos 1 d., gerai atsimenu, mokėjo kolūkis – po 70 rublių ir 50 kapeikų, o paskui jau mokėjo apylinkė, vėliau - kultūros namai... Jau per 100 rublių gaudavau. Ir se-

niau bibliotekininkėms primedavo visokių darbų. Reikėdavo, pavyzdžiui, gyvulių žmonių surašyti, namų ūkį... Kas jau kas, bet Aldona tikrai žinojo visų kaimo gyventojų turtinę padėtį. O ir tų gyventojų daugiausia būta devintame dešimtmetyje ir tiek pat iki 2001-ųjų metų – beveik pustrėčio šimto. Skaitytojų Aldona turėjusi apie porą šimtų. Ji visus žmones pažinojusi, o šie ją, todėl ir būdama pensijoje dar darbavosi apie dešimtmetį, kol 2007-aisiais į biblioteką pasikvietė Nijolė Navikienė. Jiedvi buvo pažįstamos jau seniai. Mat abiejų moterų vyrai buvo draugai, o per juos ir jos tapo bičiulėmis. Be to, anuomet Nijolė dirbo kultūros namuose, abi buvo balsingos moterys, tai ir padainuodavo kartu. Nijolė tam tikrai Lietuvos daliai jau buvo žinoma kaip folkloristė, dalyvavusi Rasos šventės Kernavėje, o Aldona – Dainų ir šokių švenčių dalyvė... Levaniškių kaime šiandien Aldoną dar žino ir kaip giedotoją, be kurios pagalbos nepradavo nė vieni šermenys ar mirties metinės. Tik gaila, kad metai daro savo pakeitimus, ir kaimo giedotojų būrelis vis mažėja.

„Ai, per daug aš čia prišnekėjau...“ - sakė išlydėdama mus moteris. O marči pažadėjo kitą dieną apsilankyti bibliotekoje, atnešti perskaitytas knygas ir visai šeimynai parnešti naujų. Pažadėjo ir ištesėjo. Ir parnešė gyvenimiškų knygų ne tik sau, bet ir anytai. Juk knyginis sezonas, versdamas kalendoriaus lapelius, tęsiasi...  
Jolanta MATKEVIČIENĖ

## Virtualiame Lietuvos ralio čempionate – prizinę vietą iškovojo molėtiškis

Finišavus paskutiniam šių metų virtualaus Lietuvos ralio čempionato „Atlantis Games e-LARČ“ etapui „Samsonas Rally Utena“, paaiškėjo virtualaus ralio nugalėtojai ir prizininkai. Įskaitoje, kurioje lenktyniaujama tik automobiliais, varomais priekine ašimi, metinėje įskaitoje trečią vietą užėmė molėtiškis Robertas Ku-

drius metinėje įskaitoje liko penktas. Andriui užimti prizinę vietą irgi sutrukdė paskutinis Utenos etapas, kurio dėl avarijos A. Kulikauskas nebaigė ir iš trečiosios vietos smuktelėjo dviem vietomis žemiau. Komandinėje įskaitoje tarp 18 komandų molėtiškių komanda KRT užėmė 4 vietą. Ketvirtame „Atlantis Games e-



**Virtualiose trasose lenktyniaujama identiškais realiams automobiliais ir bei oro ir dangos sąlygomis**

likauskas. Patyręs ir daug metų virtualiose varžybose dalyvaujantis molėtiškis pasakojo, kad paskutinis etapas buvo sunkus, juolab, kad pavojingai buvo priartėjęs metinėje įskaitoje aštuntas likęs suomis Tom Salminen, nuo kurio pavyko atitrūkti, nes varžovas patyrė avariją. Beje, šios įskaitos nugalėtoju tapo taip pat Suomijos atstovas Aleksis Paakkinen. Antrą sezoną virtualiose varžybose dalyvaujantis Roberto sūnus An-

LARČ“ sezone, Lietuvos virtualaus ralio čempionate dominavo suomiai – iš šešių įskaitų keturiose šios šalies atstovai tapo nugalėtojais. „Atlantis Games e-LARČ“ yra oficialios virtualaus sporto pirmenybės, įtrauktos į Lietuvos automobilių sporto federacijos oficialių varžybų sąrašą. Tai yra pripažintas ir pirmasis pasaulyje nacionalinis ralio e-čempionatas sparčiai augančioje simulatorių nišoje.

„Vilnius“ informacija

### TRUMPAI

### DRŪTAI

**POKYČIAI DAPKŪNIŠKIUOSE.** Dapkūniškių bendruomenė džiaugiasi šių metų pokyčiais. Mat seniūnaitija teikė rajono savivaldybės skelbtam konkursui projektą „Automobilių stovėjimo aikštelės prie kaimo kapinių įrengimas“. Po seniūnaitių reitingavimo lėšos aikštelės įrengimui buvo gautos, o dabar jau ir ji pati įrengta. Be to, bendruomenės namuose savivaldybės lėšomis rekonstruotos tualetų patalpos, išdažytas koridorius, kurio grindų dangai vėlgi pasitelktos kitos projektinės lėšos. Atsinaujino ir vietos biblioteka, o praėjusią savaitę prasidėjo sveikatingumo mankštos. Dar viena gera žinia - baigiama išsalfatuoti kaimo Kalno gatvė.

## PROJEKTINĖ VEIKLA - GALIMYBĖS JAUNIMUI " Išsikrauk/ Pasikrauk "

5 asmenų iniciatyvinė grupė 2021 metų pabaigoje pateikė projekto paraišką Europos sąjungos programai "Europos solidarumo korpusui" ir laimėjo 6740 eurų savo užmojams įgyvendinti. Vykdomas projektas " Išsikrauk/ Pasikrauk " įgyvendinamas 2022 Sausio 1 - Gruodžio 31 dienomis. Šios iniciatyvinės grupės projekto tikslas - suvienyti Molėtų rajone veikiančias organizacijas bendroms veikloms ir bendruomenės stiprinimui. Iniciatyvinė grupė šio projekto metu siekia realizuoti veiklą, kuri dar tik atsiranda Lietuvoje - streso/pykčio kambarį. Tai būtų veikla, skatinanti išreikšti pyktį būtent tam skirtoje vietoje, nekenkiant nei sau, nei kitiems. Įgyvendinant šį projektą jau nuveikta ištis nemažai. Įvykdytas projekto pristatymas Molėtų rajono organizacijoms, bendradarbiaujant su Lietuvos moksleivių sąjunga surengtas karaoke vakaras, kurio metu renginio svečiai vaišinti sveikuoliškais kokteiliais. Prisijungta prie "Driff Divers" iniciatyvos "MOLĖTAI & DIFF DIVERS: Į VASARĄ ŠVARIU!", kurios metu iniciatyvinė grupė ir savanoriai rūšiavo iš ežero ištrauktas šiukšles. Tinkamus daiktus iniciatyvinė grupė priglaudė pas save ir juos panaudos streso/pykčio kambariui. Prie šios iniciatyvos prisidėjo ir Molėtų "Kunigaikščių Radvilų draugovė", kurie visus renginio dalyvius maitino sočia koše. Taip pat vasaros laikotarpiu vyko ir kiti sporto turnyrai. Birželio 25 dieną įvyko 7x7 moterų futbolo turnyras, vykdant Europos solidarumo korpuso projektą „išsikrauk/pasikrauk"! Oras turnyro metu lepino karščio voniomis, bet varžybos buvo su-

žaistos ir prizinėmis vietomis džiaugėsi šios komandos: 1 vieta - MFK žalgirio komanda, 2 vieta - FC Kupiškio „narjantos merginos" komanda, ę vieta - SK Molėtų komanda. Liepos 17 dieną iniciatyvinė grupė kartu su partneriais organizavo Molėtų 3x3 moterų paplūdimio tinklinio turnyrą. Turnyre dalyvavo "Kupiškio", Širvintų "Padruškės", Vilniaus "Deimančiukai", bei dvi Molėtų merginų komandos - "Sk Molėtai" ir "Draugės". Pirmąją vietą iškovojo Kupiškio merginos, antrąją vietą džiaugėsi Vilniaus Deimančiukių komanda, trečioje vietoje liko SK Molėtai merginos. Tą pačią dieną vyko ir vyrų Molėtų 2x2 paplūdimio tinklinio varžybos, kuriame dalyvavo komandos iš Molėtų: "Ešerys", "Mergaitės", "Elitas", "Tiesiai per aplinkui", Širvintų komandos: "Kentaurai", "Smagratis", "Dvi promilės", Vilniaus komanda: "Priverstinai kartu". Šiose varžybose netrūko intrigos iki pat finalinių kovų. Šio turnyro Čempionais tapo Širvintų "Kentaurai", antros vietos medalius užsikabino Širvintų "Smagratis", trečioje vietoje liko Širvintų "Dvi promilės". Šiuose turnyruose prizininkai buvo apdovanoti medaliais bei asmeniniais prizais kuriuos finansavo Europos solidarumo korpuso projektas „išsikrauk/pasikrauk"! Taip pat viso projekto laikotarpiu buvo tvarkomos patalpos, kurios bus naudojamos streso/pykčio kambariui. Į veiklas buvo ir dar bus įtraukiami jaunimo centro jaunuoliai, jie su mentelėmis tinkavo sienas, dabar laukia dažymo darbai!!! Norint jį paruošti buvo daug reikalų, todėl pagaliau iniciatyvinė grupė džiaugiasi, kad viskas juda jau finalo link. Tačiau dar spalio mėnesio 12,19 ir 26 dienomis bus vykdomi baigiamieji ir kambario atidarymo darbai. Šio kambario atidarymo ir viso veikimo laikotarpiu, reikalingi nenaudojami daiktai. **TODĖL LABAI PRAŠOME GYVENTOJŲ, JEI TURITE NEREIKALINGOS BUITINĖS ĮRANGOS, INDŲ ARTAIPOKIOŲ DŪŽTAMŲ DAIKTŲ, MIELAI JUOS PRIIMSIME IR PANAUDOSIME PYKČIO KAMBARYJE, KURIAME IR JŪS KIEKVIENAS ATĖJĘS GALĖSITE IŠLIETI SAVO NEIGIAMĄ ENERGIJĄ, SUKAUPTĄ STRESĄ.** Bei lapkričio mėnesį lauks mokymai jaunimui. Visos projekto metu panaudotos priemonės finansuojamas pagal Europos Sąjungos programą "Europos solidarumo korpusas" #EuroposSolidarumoKorpusas

MOLĖTŲ ATVIRAS JAUNIMO CENTRAS

**AKCIJA "PRIKELK NENAUDOJAMĄ DAIKTĄ"**

IŠSIKRAUK PASIKRAUK

Molėtų Atviras jaunimo centras ieško nebeuždomų buitinių technikos daiktų, veidrodžių, stiklinių lempų ir nenaudojamų indų savo iškrovos kambariui.





RASITA SIREIKAITĖ-  
KALADINSKIENĖ

## Rudenėja

Rudenėja. Jau ir vėl rudenėja.  
Sukas lapai geltoni ratu.  
Skrenda gerviu pulkelis pavėjui,  
Gelsta kasos svyrrokučių beržų.  
Išsidraikė voratinklių gijos  
Ant laukų ir arimų plačių.  
Užsimerkė palangėj lelijos,  
Ir užgeso šviesa lubinų.  
Vis dažniau liūdesys pasibeldžia  
Į užvertas manąs duris,  
Širdelės kertėj susirango  
Ir tūno lyg kokia angis.  
Rudenėja. Jau rudenėja.  
Ir žodžių sau nerandu.  
Vasaros krautį jau veža  
Rudens traukinys pamažu.

## Vakaras

Lietus praėjo...  
Pro seną namą sėlina šešėliai.  
Suklikę paukščiai tupias ant palan-  
gių.  
Pabiro žvaigždės – aukso trupinė-  
liai.  
Ir noris šaukti, klausti ir prašyti.  
Visuos namuos jau durys užsidaro.  
Rami ai sau treška malkos židiny,  
Ir žvelgia akys mylimos ir geros.

VIJOLĖ ČIUŽAITĖ-  
PETRAUSKIENĖ

XXX

Tu neištarsi mano vardo,  
Nedėsi rankos ant peties.  
Tu į akis man nežiūrėsi  
Ir niekad nebebus vilties.  
Ir baltas žirgas neatėjo.  
Nebuvo raitelio balne...  
Todėl man niekas nepamojo -  
Tik švyturys liko kalne.  
Kažko aš blaškoma be vėjo -  
Einu per lietu ir klumpu.  
Kažkas pirma manęs praėjo  
Tuo kelio gabalu trumpu.

## Taip ir bus

Kodėl likimas taip padarė,  
Kad praeities duris uždarė.  
O tau, kas buvo numatyta,  
Griežtų griežčiausiai padalyta.  
O ateity žinai, kas bus?  
Ateis pavasaris gražus.  
Susukęs į žalius lapus  
Atneš tau dar vienus metus.  
Ruduo kitoks pabūt galėtų,  
Jei tik labai to panorėtų:  
Įteikti vėjui ne lapus,  
O prisidėjusius metus.  
Deja, deja... Jam vėjas tarė:  
Žiūrėk, kiek lapų susidarė -  
Visus surinkt aš privalau,  
O metai lieka tau, žmogau!

JULIJA REIŠYTĖ

## Laukiu

Sulaukus pavasario, vasaros lau-  
kiu.  
Šiai prašuoliavus – nelaukiu rudens.  
Žiemužei užklojus žemelę patalu  
baltu  
Aš ir vėl kantriai laukiu – vieversys  
kai čirens.  
Kai žydės ir vėl pienės,  
Geltonuos vėl purienos,  
Žydės vėl alyvos, kvėpės jazminai...  
Norėčiau prailginti aš tas grožio  
dienes,  
Tik jos – kaip jaunystė – tetrunka  
trumpai.

JANINA DAUGINYTĖ-  
AUDZIJONIENĖ

## Kur tu?

Jau rudeninė saulė taip žemai,  
Tačiau jos šiluma dar bando guos-  
ti...  
Norėčiau laišką parašyti tau,  
Tik nežinau, kuriam glaudiesi uos-  
te.  
Tik nežinau, kurioj šaly esi,  
Kas meilės židinį svetur kūrena,  
Ar tavo piligriminė širdis  
Dar pamena vėjuotą mūsų namą?  
Išskrido paukščiai į šalis šiltas -  
Sparnai jų švelnūs dangų tebeglos-  
to...  
Norėčiau laišką parašyti tau  
Ir pasakyti, kaip tavęs ilgiausio...

## Vienatvė

Vienatve!  
Tu esi tokia žiauri,  
Kai Dievas taip aukštai,  
O žmonės svetimi...  
Kaip lapas, vėjo plakamas, skren-  
du -  
Gal kas priglaus,  
O gal užmins kietu padu...

SIGUTĖ LISAUSKIENĖ-  
MACKELYTĖ

## Jeį pasiilgsi

Kai pasiilgsi manęs,  
ištiesk delną į lietu –  
tai aš.  
Kai pasiilgsi manęs,  
išgirska paukščio skrydį, -  
tai būsiu aš.  
Užmerk akis -  
sapnuose aplankysiu.  
Pavasario svaiguliu  
tave nugirdysiu.  
Jeį pasiilgsi manęs -  
rudens gaivoje, žiemos svaiguly  
mane surasi.  
Jeį pasiilgsi manęs...

## Vienatvė

Kvepia vakaro debesys rudenio vė-  
ju.  
Ištuštėję gandrulizdžiai ilgis spar-  
nų.  
Tyliai mano vienatvė brenda parko  
atėjom  
Ir į smilkinius beldžia: Ar jauti? At-  
einu.  
Ateinu vakarais uždarytom langi-  
nėm.  
Pilnaties gelsvumu ir bemiegėm  
naktim.  
Balto vyno taurėj paskandinus dro-  
vumą,  
Savo guolį dalinsies perpus su ma-  
nim.  
Aš – Vienatvė. Šalta, išdidi ir be-  
jausmė.  
Realybė nuoga ir niūri pilkuma.  
Neišduosiu tavęs. Nepaliksiu. Pa-  
lauksiu,  
Kolei tapsiu vienintele tau mylima.

JANINA ČAPLINSKAITĖ-  
LIUBERTIENĖ

## Kaktusai

Tik pažūrėk, ant lango  
Kaktusai pražydo  
Raudonais, gelsvais, melsvais  
Žiedais.  
Žydėkit, kaktusai, skubėkit  
Jūs žydėt tikrai viena kart.  
Visai neįdomu, kas žydi  
Ilgą laiką.

Kokie žiedai bebūtų gražūs  
Ir tikri.  
O čia kiekvienas žiedas primena  
Jaunystę,  
Atėjusių trumpam ir viena kart.

## Juodas dangus

Skverbias į sapnus dangus,  
Toks juodas ir bežvaigždės.  
Ką bepažinsi naktyje -  
Langai nemato nieko.  
Pražyduos beržų kvapai.  
Juose vėsa, stiprybė.  
Jau ardo debesis lietus  
Ir maišo erdvę vėjai.  
Nei aš pasislėpiau tamsoj,  
Nei tuos sapnus regėjau:  
Aš jau supainiojau tave  
Su debesiu ir vėju.

LAIMA PACEVIČIENĖ

## Po vaivorykštės arka

Po vaivorykštės arka  
mažyčiai mūsų gyvenimai  
Praplaukia  
tarsi po tiltu  
iš būties  
į kitą būtį  
iš vasaros  
į rudenį...  
Nors žinai,  
kad tu jos  
Niekada nepasieksi  
Bet akimirkai  
pasidaro gera  
kai plauki  
Po vaivorykštės  
Arka.

## Bobiškos aistros

Rasos  
karoliukais  
ritasi eilės.  
Ruduo jau lauke,  
bet vis dar su meile.  
Kaip obuolinis  
svaigus rugsėjis.  
Jį vasara bobų  
tikrai pakerė.  
Galbūt jos drungnoko  
Tos bobiškos aistros.  
Tik ko gi tas klevas  
Taip droviai nukaista?

ANTANAS RIMVYDAS  
KALVELIS

## Senukų dialogai

-Nesuprantu, kai anūkas  
sako:  
„Mane tai užveda ir veža.“  
Kas jį užveda? Kur jį veža?  
-Mums jau tai suprast per vėlu...  
Mums jau laikas ten,  
kur tylu...

XXX

-Rodos ir vaikštai...  
Rodos judu...  
O kuo pasidžiaugti  
neberandu...  
Išaušus diena nauja  
Praėjusių atkartoja...  
-Gal, broli, tu dediesi einąs?  
Gal trypčioji ten,  
kur senokai sustojai?

XXX

-Graužia mane  
visą gyvenimą  
nerimo kirminai...  
-Gal tavo protėvis  
buvo arkliavagis?  
Ką ten žinai...

DANUTĖ BIDLAUSKAITĖ-  
RAKAUSKIENĖ

## Vėl vakaras

Pamažu  
Vėl vedė namo saulę.  
Vėl rikiuoja  
Padangėj žvaigždes.  
Po kelionės  
Aplink pasaulį  
Už lango  
Diena vėl užges.  
Vėl pavargę  
Nurims  
Mūsų žingsniai.  
Vėl tylu  
Į žodžius įsilies.  
Sutemoj  
Klaidžios mintys,  
Kol suksis  
Pailsės tai pakvies.

## Nusivylimas

Apvilkit rūbais mano nerimą,  
Širdis į ledą virsta.  
Nereikia žodžių, kurie alina  
Ir lyg laukiniai nirsta.  
Nusvyra rankos, degina  
Geluonis kiekvieną pirštą.  
Nuo netiesos be sąžinės,  
Tikėjimas numiršta.



STASĖ KAIRYTĖ-ČIRBIENĖ

XXX

Gudobelės raudonom uogelėm  
visa žemė aplinkui nusėta,  
prisirinkčiau uogų saujele,  
kad taip širdies neskaudėtų,  
Pasiimčiau už rankos Tėtuką-  
abu basomis per atšlaimą,  
bet jo širdis jau pavargus,  
po lauko akmeniui miega,  
Tik ilgesys tarsi kamienu liepos  
širdį man nubrodzins,  
grįš pavasarį gegužraibė į gojų -  
Jo pavasarėlių neberodys,  
Jo žvilgsnis pasiliko mūsų akyse,  
Jo rankų šiluma – vaikaičių  
mažuose delniukuos,  
į Jo pėdas – mažų pėdelių takas,  
sukasi likimo ratas,  
Ten, kur Tėtuko žvilgsnis  
puslapiais prabėgo,  
šandien Tavo surinkau, Tėtuk,  
į eilėraščių sudėjau -  
Tu per amžius būk!..

ROBERTAS PIKČIŪNAS

Vaikai, gyvenkime draugiškai  
o dabar įsivaizduok -  
ant tavo namo nukrenta bomba  
ji sprogs

ji viską ištaško -  
lubas ir grindis, ir sienas

ir tavo baldus,  
ir indus,  
ir keptuves

ir tavo katiną,  
tavo šunį,  
tavo motiną ir tėvą

ir tavo vaikus  
dar negimusius

o dabar įsivaizduok -  
tavo kaimynas pasako, kad  
nieko čia nebuvo

o jeigu ir buvo -  
tu pats dėl to kaltas

kad buvai toks, koks buvai,  
kad nereikėjo  
provokuot.

GITANA ŽUNDIENĖ

## Gyvenimo spalvos

Nuspalvink, prašau tavęs,  
Mano iliuzijas ir svajones...

Padenk manas viltis  
Gaivia pasteline spalva...

Pamerk savus išvalgumus  
Į tamsiai mėlynus dažus...

Padėk tikėt šviesa gelsva,  
Ji rodyt kelią visada...

Dvejonėms pasilikim  
Pilkumą šešėlių...

Balta lai bus viltis

Praskridusių pro šalį  
Balto pūko debesėlių...

Nuspalvink mano jausmą -  
Jis turi degti raudonai...

Toliau dažyk mane ilgai ilgai,  
Kol pasibaigs visi gyvenimo dažai...

VLADAS VITKAUSKAS

## Tėviškės ilgesys

Būna metas – širdį skauda,  
Mintys vis tolyn...  
Gal sodyboje gimtinės  
Liūdesys nurims?

Ten berželiai svyruonėliai  
Kiemo vidury  
Ir šermukšnis raudonskruostis  
Sodo pakrašty.

Gale lauko tarp pušynų  
Ežeras platus.  
Ten sveikatą man gaivino  
Oras toks puikus!

---

Bet kaip greitai bėga metai,  
Grimsta praeitin...  
Savo tėviškės sodybos  
Negaliu pažinti!

Nebėr sodo, nėr ir namo!  
Kas jį atstatys?  
Vietoj vingriojo upelio  
Tiesiasi griovys!

Tik berželis svyruonėlis  
Liūdi vienas čia,  
Ir gegutė dar kukuoja  
Gretimam miške.

Pasidalinkite savo kūryba  
su "Vilnis" skaitytojais.  
Siųskite el.p. info@vilnis.lt







## Balninkuose: patiekalų degustavimo edukacija derinama su muziejaus lankymu

Įsibėgėjant rudeniui, vis daugiau lankytojų sulaukia įvairios mūsų krašte siūlomos edukacijos. Viena iš jų – Balninkuose, VŠĮ Kaimynystės namai, kur lankytojus pasitinka gardūs kvapai ir betarpiškas bendravimas bei malonus priėmimas. Gal todėl čia siūloma aukštai patiekalų degustacija bemaž kasdien sulaukia ragautojų, skanautojų ir klausytojų, nes patiekalus pristatanti edukatorė Jurgita Stalau-



skienė berte beria pasakojimus apie Čičinsko kepsnį, kurvojų ar kukorus, ragina ragauti ne tik jų, bet ir koldūnų. Pasisotinus visi pakviečiami į unikalią Lietuvoje vienintelį Stiklo muziejų. Tad tereikia surinkti draugų grupę, ir užsiregistruoti telefonu.

„Vilnius“ informacija

## Tarptautinėje meno mugėje - Molėtų dailės galerijos standas

(Atkelta iš 1 psl.)

ktojųams siūlė instalacijas bei skulptūras žanrus, o mugės viešnia buvo Ukraina. Tarp visų kitų mugės, kuri rengiama jau daugybę metų, dalyvių buvo ir Molėtų Dailės galerijos standas, kuriame apsilankė rajo-

no meras Saulius Jauneika ir jo pavaduotoja Vaida Saugūnienė, palai kydami čia šeimininkavusią Aistę Gabrielę Černiūtę, su kuria stende buvo dar ir du kiti autoriai – Vidas Poškus bei Eglė Velaniškytė.

„Vilnius“ informacija

## Molėtuose atidarytas Diskgolfo parkas

(Atkelta iš 2 psl.)

dalia. Bet nuotaikos, azarto ir emocijų nestigo, miškas, iki tol miesto prieigoje tyliai rymojęs ir besidžiaugęs tik paežerės takais einančiųjų šurmuliui, atgijo - kai kur girdėjosi plojimai, kai kur nusivylimo garsai, kai kurie tyliai stebėjo varžovų metimus, nes, paaiškėjo, metimo metu turi būti tylia - jokių komentarų. Pra-

moga, kuriai nereikia jokio specialaus pasirėngimo, kur gali klajoti nesukbėdamas ir smagiai leidamas laiką - mūsų mieste, tereikia išbandyti ir... būsite suviliotas. Beje, Ieva Vaičekauskienė, be kurios neapsieina bemaž nei vienos sportinės varžybos, būdama naujokė, iškovojė tarp pirmą kartą žaidusių pirmą vietą. Šaunu.

„Vilnius“ informacija

Informuojame, kad 2022-10-25 nuo 9 val. bus atliekami žemės sklypo, esančio Molėtų r. sav., Giedraičių sen., Padvarių k. (kad. Nr. 6224/0003:240, proj. Nr. 69-2) kadastriniai matavimai ir kviečiame gretimo žemės sklypo (kad. Nr. 6224/0003:63) savininkus, paveldėtojus, naudotojus ar įgaliotus asmenis dalyvauti numatytą darbų metu. Informuojame, kad 2022-10-25 nuo 11 val. bus atliekami žemės sklypo, esančio Molėtų r. sav., Giedraičių sen., Dūdėnų k. (kad. Nr. 6224/0001:42, proj. Nr. 436) kadastriniai matavimai ir kviečiame gretimo žemės sklypo (kad. Nr. 6224/0001:518) savininkus, paveldėtojus, naudotojus ar įgaliotus asmenis dalyvauti numatytą darbų metu. MB „Ginkada“, Kranto g. 8-3, Ambraziškių k., Molėtų r. sav., tel. 8611 16520, el. p.: [irmantas.matavimai@gmail.com](mailto:irmantas.matavimai@gmail.com)

### SKELBIMAS APIE NUMATOMĄ ŽEMĖS SKLYPŲ ŽENKLINIMĄ

Informuojame žemės sklypo (kadastr. Nr. 6220/0003:93), esančio Molėtų r. sav., Alantos sen., Trumponių k. savininkės E. V. paveldėtojus, kad matininkas Juozas Jankauskas (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-2080) 2022 m. spalio 21 d. 10 val. vykdys žemės sklypo (kadastr. Nr. 6220/0003:227), esančio Molėtų r. sav., Alantos sen., Trumponių k. ribų ženklavimo darbus. Prirėkus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis adresu Tarandės g. 34-403, Vilnius, el. paštu [matininkas.juozas@gmail.com](mailto:matininkas.juozas@gmail.com), arba telefonu 8 620 28500

Aelita Šikšnienė informuoja, kad atlieka kadastrinius matavimus.

1. Žemės sklypo projektinis Nr. 949, esančio Laičių k., Alantos sen., Molėtų r. sav., besiribojančio žemės sklypo kad. Nr. 6228/0003:0141 (Laičių k., Alantos sen., Molėtų r. sav.) mirusios bendrasavininkės V. K. paveldėtojus prašome kreiptis darbo dienomis į Vilniaus g. 46 (II a), Molėtų mieste, dėl bendros ribos suderinimo. Papildoma informacija telefonu 8614 98059

### TELELOTO ŽAIDIMAS NR. 1383 ŽAIDIMO DATA: 2022-10-09

46 16 39 36 34 45 37 7 44 74 75 73 35 51 70 72 64 8 61 31 41 30 60 24 57 69 21 42 63 29 3 67 28 15 14 32 53 26 49 58 (Teleloto+ pirmieji 12 kamuoliukų, keturi kampai-3 €, eilutė-4 €, įstrižainės-39 €) 38 55 22 43 12 5 27 10 20 13 52 (visa lentelė-11919 €) 000\*283 - 100 Eur TOPO centras kuponas, 010\*767, 023\*106 - Kavos aparatas MASTER COFFEE, 0023653 - Motoroleris Honda PCX125, 01\*\*309 - Nešiojama kolonėlė JBL GO3, 026\*059, 007\*573, 018\*072 - Pakvietimas į TV studiją, 001\*040 - Telefonas Samsung Galaxy A13, 0066593, 0100552 - Toyota Yaris Cross, 00\*\*367 - Vaisių džiovyklė Zyle ZY110FD

## INFORMACIJA

apie parengtą Teritorijos, esančios Molėtų rajono savivaldybėje, Alantos seniūnijoje, Antakščių kaime, prie Skiemonių, detalų planą (TPD Nr. K-VT-62-21-769)

**Planavimo organizatorius:** Molėtų rajono savivaldybės administracijos direktorius, Vilniaus g. 44, Molėtai, tel. (8 383) 54 761, el. p.: [savivaldybe@moletai.lt](mailto:savivaldybe@moletai.lt), [www.moletai.lt](http://www.moletai.lt).

**Plano rengėjas:** UAB „Projektavimas“, Kalvarijų g. 156, Vilnius. PV – Tadas Markilevičius, tel. +370 676 37738, el. p. [tadas@uabprojektavimas.lt](mailto:tadas@uabprojektavimas.lt).

**Planavimo tikslai:** 1. Sudaryti sąlygas darniai planuojamos teritorijos raidai, kompleksiskai spręsti socialinius, ekonominius, ekologinius ir su klimato kaitos padariniais susijusius uždavinius. 2. Nustatyti veiklos planuojamoje teritorijoje vystymo gaires. 3. Sudaryti sąlygas racionaliam planuojamos teritorijos panaudojimui. 4. Numatyti planuojamos teritorijos gamtinės ir kultūrinės aplinkos svarbių komponentų išsaugojimą. 5. Kurti sveiką, saugią, darnią, klimato kaitos padariniams atsparią urbanistinę aplinką ir visavertę gyvenimo sąlygas planuojamoje teritorijoje. 6. Sudaryti sąlygas investicijoms, kuriančioms socialinę ir ekonominę gerovę, tinkamos kokybės gyvenimo sąlygas, skatinančioms alternatyvių energijos šaltinių ir technologijų plėtrą, didinančioms energijos vartojimo efektyvumą. 7. Derinti fizinių ir juridinių asmenų ar jų grupių ir Molėtų rajono savivaldybės interesus dėl teritorijos naudojimo ir veiklos plėtojimo teritorijoje sąlygų. 8. Nekeisti pagrindinės žemės sklypo (kad. Nr. 6201/0006:156) žemės naudojimo paskirties ir žemės naudojimo būdo, padalyti sklypą į atskirus žemės sklypus, keisti žemės sklypo ribas ir plotą ir atidalyti nuosavybės teise valdomas sklypo dalis. Suprojektuoti žemės sklypams nustatyti žemės sklypų naudojimo reglamentus: leistiną pastatų aukštį, leistiną žemės sklypų užstatymo tankumą ir intensyvumą, užstatymo tipą, statinių statybos zoną ir ribą, vadovaujantis Molėtų raitos savivaldybės teritorijos bendrojo plano korektūros sprendiniais. Suprojektuoti susisiekimo ir inžinerinę infrastruktūrą. Pagrindines gatves projektuoti atskirais susisiekimo ir inžinerinių tinklų koridorių teritorijos žemės naudojimo būdo sklypais. Į teritoriją patenkančius miškus formuoti atskirais sklypais, keičiant pagrindinę žemės naudojimo paskirtį į miškų ūkio paskirties žemę, nustatant atitinkamą žemės naudojimo būdą. Nustatyti specialiąsias žemės naudojimo sąlygas.

**Susipažinimo su parengtu teritorijos planavimo dokumentu tvarka:**

- Susipažinti su parengtais sprendiniais galima nuo 2022-10-11 iki 2022-10-24 imtinai pas plano rengėją darbo metu, Molėtų rajono savivaldybės internetiniame puslapyje [www.moletai.lt](http://www.moletai.lt), bei LR teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybinės priežiūros informacinėje sistemoje [www.tpdri.lt](http://www.tpdri.lt) (TPD Nr. K-VT-62-21-769).

- Sprendinių vieša ekspozicija vyks nuo 2022-10-11 iki 2022-10-24 imtinai Molėtų rajono savivaldybėje, Vilniaus g. 44, LT-33140 Molėtai, ir pas plano rengėją, darbo metu.

- Viešas svarstymas įvyks 2022-10-25, 13.00 val. pas plano rengėją.

**Pasiūlymų teikimo tvarka:** pasiūlymai, dėl teritorijų planavimo dokumentų, planavimo organizatoriui teikiami raštu ar Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybinės priežiūros informacinėje sistemoje ([tpdri.lt](http://tpdri.lt)) per visą teritorijų planavimo dokumentų rengimo laikotarpį iki viešo svarstymo pabaigos.

Pasiūlymus dėl teritorijų planavimo dokumento pateikusiems asmenims planavimo organizatorius motyvuotai atsako raštu arba Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybinės priežiūros informacinėje sistemoje ([tpdri.lt](http://tpdri.lt)), jeigu pasiūlymai buvo pateikti šioje sistemoje. Planavimo organizatoriaus atsakymas per 10 darbo dienų nuo atsakymo gavimo dienos gali būti apskūstas atitinkamai teritorijų planavimo valstybinę priežiūrą atliekančiai institucijai.

**Dėl parengto Utenos apskrities Molėtų rajono Giedraičių seniūnijos Žalvarių kadastro vietovės žemės reformos žemėtvarkos projekto viešo svarstymo.**

Nacionalinės žemės tarnybos prie ŽŪM Molėtų skyrius (toliau – Skyrius) informuoja, kad 2022-10-18 – 2022-11-03, darbo dienomis nuo 8 val. iki 15 val., Skyriuje, Vilniaus g. 44, Molėtai, 124 kab., bus eksponuojamas ir viešai svarstomas parengtas Utenos apskrities Molėtų rajono Giedraičių seniūnijos Žalvarių kadastro vietovės žemės reformos žemėtvarkos projektas (toliau – Projektas).

Projekto autorius 2022-10-19 nuo 9 val. iki 12 val. ir 2022-11-03 nuo 13 val. iki 16 val. bus Skyriuje ir galės atsakyti į iškilusius klausimus.

Suinteresuoti asmenys iki 2022-11-03 savo pasiūlymus ir pretenzijas dėl projekto Skyriui gali pateikti raštu.

Projekto viešo svarstymo rezultatų aptarimas vyks 2022 m. lapkričio 16 d. 10 val. Skyriuje 124 kab.

**PRENUMERUOKITE "VILNĮ" SPALIO IR VĖLESNIEMS MĖNESIAMS! Imėn./5,50 Eur su pristatymu į namus, be pristatymo-4 Eur/ mėn.(atsiimant redakcijoje, K.Juočepio parduotuvėse "Skrydis", RVK parduotuvėje "Rūta")! DRAUGAUKIME!**

## REIKALINGA

**Transporto įmonė ieško buhalterės ar buhalterinės apskaitos įmėnės Molėtuose. Privalumas - turima šioje srityje patirtis.**  
Tel. 867596432

## KREISEL

Lietuvos – Vokietijos  
UAB „Kreisel Vilnius“  
darbui gamykloje, esančioje DUBINGIŲ mst., Molėtų r., skubiai ieško:

**OPERATORIAUS (-ės)**

**Darbo aprašymas:**

- Sausųjų statybinių mišinių gamyba;
- Pagamintos produkcijos sandėliavimas;
- Kitų darbo funkcijų vykdymas.

**Reikalavimai kandidatui:**

- Sąžiningumas, atsakingumas, pareigingumas;
- Mokėjimas dirbti autokrautuviu ir/arba traktoriu vertinamas kaip didelis privalumas.

**Bendrovė siūlo:**

Visas socialines garantijas, stabilų ir laiku mokamą darbo užmokestį (nuo 650 Eur iki 1000 Eur į rankas), priėmus už gerus darbo rezultatus, visas būtinas darbo priemones.

**Atvykstantiems iš kitų miestų kompensuoja atvykimą į darbą ir iš darbo.**

**Visus norinčius dirbti kviečiame skambinti**

**tel.+370 610 04741 arba atvykti į gamyklą Ateities g. 10, Ciūniškių k., Dubingių s., Molėtų r.**

Reikalingas traktorininkas operatorius. Darbas prie biokuro.  
Tel. 8611 13265

Ieškome plataus profilio statybinių, pagalbinį darbininkų. Į darbo vietas vežame įmėnės transportu. Reikalavimai - noras dirbti ir užsidirbti. Garantuojame geras priemones darbu ir saugumui. Tel.+370 685 46968

Savivarčio su manipulatoriumi, mini ekskavatorių (3 arba 4 tonų), autobokštelio (kėlimo aukštis 18 m) paslaugos.  
☎ 8676 56059

VISI STATYBOS DARBAI  
NAUJA STATYBA  
RENOVACIJA  
+370 673 36047

SULČIŲ  
SPAUDIMAS IR  
PASTERIZAVIMAS  
Verslo g. 5A, Molėtai  
☎ +370 675 86867

PJAUNAME pavojingai augančius medžius. GENIME šakas. TVARKOME aplinką, mišką, parkrantes. ŠALINAME medžius iš vandens telkinių. Tel. 8617 00616

Molėtu krašto laikraštis  
**vilnis**  
S. Nėries g.16, Molėtai  
LT33140 [info@vilnis.lt](mailto:info@vilnis.lt)  
[www.facebook.com Molėtu Vilnis](http://www.facebook.com/Molėtu_Vilnis)

**REDAKTORĖ**  
Jolanta VALENTINAVIČIENĖ  
Tel.: 865249550; [jolanta@vilnis.lt](mailto:jolanta@vilnis.lt)  
**KORESPONDENTĖ**  
Lina GAIŽUTIENĖ  
tel.: 865037890 [lina@vilnis.lt](mailto:lina@vilnis.lt)

**VADYBININKĖ**  
Ieva LAURINAVIČIENĖ -  
tel.: 860473881 [ieva@vilnis.lt](mailto:ieva@vilnis.lt)  
**SKELBIMŲ SKYRIUS:**  
Jolanta ŽIEMELIENĖ -  
tel.: 865244882,  
838351339  
[reklama@vilnis.lt](mailto:reklama@vilnis.lt)

Laikraščio steigėjas ir leidėjas  
UAB "Molėtu Vilnis"  
Spausdino Utenos spaustuvė UAB "AL GRUPĖ" filialas Užpalių g. 83A,  
LT-28198 Utena  
Tiražas 1890 egz.  
Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako



**PERKA**

**SUPERKAME AUTOMOBILIUS**, tinkančius eksploatavimui ir ardyimui.  
Tel.: 8611 77722

**AUTOMOBILIŲ SUPIRKIMAS**

Gali būti daužti, nevažiuojantys. Mokame nuo 100 iki 2000 €. Atsiskaitome grynais. Utilizuojame. Dirbame be išieginų. Tel. 8602 26717

**AUTOMOBILIŲ IR ĮVAIRIOS TECHNIKOS SUPIRKIMAS** | KAZACHSTANA. Tel. 8600 69022

Lietuvos - Izraelio įmonė  
**BRANGIAI PERKA**  
buliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg. Jaučius, karves. Mokame 6-21%. Sveriamo el. svarstyklėmis.  
Tel. 8 633 6 64 17, 8 640 2 77 79

Āgaras  
**PERKA**  
KARVES, BULIUS, TELYČIAS  
8 611 47 814,  
8 800 08 801  
ATSISKAITOME IŠ KARTO!  
Pagal skerdeną ir gyvą svorį. Brangiai mėsinius.

**AGRO įmonė aukščiausiomis kainomis SUPERKA** įvairių veislių veršelius iki 3 mėn., ypač brangiai Belgų mėlynuosius. Sveriamo el. svarstyklėmis, mokame PVM, dirbame ir savaitgaliais, nurašome.  
Tel.: 865995647,  
860444438

**SUPERKAME KARVES, BULIUS IR TELYČIAS**  
"KREKENAVOS AGROFIRMOS"  
Supirkėja Olga Smailienė  
Tel. 861202125

Skubiai nupirksiu sodybą, namą, žemės - miško sklypą, butą. Už informaciją atsilyginsiu.  
Tel. 8608 44340

Individuali įmonė **PERKA** avis, telyčias, karves, bulius. Atsiskaito iš karto. Moka PVM.  
Tel. 8622 09326

**SUPERKAME AUTOMOBILIUS!**  
Vážiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto.  
Pasimame patys. Tel.: 867203225

**PERKAME MIŠKUS**  
Pušamžius, brandžius, malkinius, su žeme ir išsikirtimui  
Tel. 8 672 05341  
**AUKŠČIAUSIA KAINA, GREITAS ATSISKAITYMAS**

Agentas Algirdas perka veršelius. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria el. svarstyklėmis.  
Tel.: 8 687 21828, 8 675 95128

**UAB "Expogalvijai"**  
**PERKA veršelius.**  
Tel. 8640 17516

**PERKU** menkaverčiais medžiais, krūmais apaugusią žemę, laukus išsikirtimui nuo 1ha.  
Tel. 8-684-33332

Superkame važiuojančius ir nevažiuojančius automobilius. Išsivežame. Atsiskaitome vietoje. Išrašome sunaikinimo pažymėjimus.  
Tel. 8609 31414

Skubiai nupirksiu namą ar jo dalį mieste ar gyvenvietėje Rytų Aukštaitijoje. Gali būti apleistas, netvarkingi dokumentai. Už tarpininkavimą atsilyginsiu.  
Tel. 8670 37592

Nupirksiu sodybą arčiau miško, vandens telkinio ar vaizdingoje vietoje. Žinantys siūlykite, už informaciją dosniai atsilyginsiu.  
Tel. 8646 47841

Skubiai pirkšiu butą (bendrabutį), siūlykite įvairius variantus. Gali būti apleistas, su skolomis. Tinka visi aukštai. Atsiskaitau tiesiogiai, be paskolų. Tel. 8622 67994

**UAB "RASKAFAS" PERKA ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽINGAI SVERIA. MOKA PVM.**  
Tel.: 8689 15792, 8651 58506

Įmonė brangiai **PERKA** galvijus. Atsiskaito iš karto. Išsivežame.  
Tel.: 8686 54826, 8684 40534

Perku krūmus, menkaverčius medžius išsikirtimui, biokuro gamybai nuo 1 ha. Tel. 8601 30865

Šeima perka sklypą prie ežero su pakrante arba sodybą. Siūlyti įvairius variantus. Tel. +370 600 73774

**UM**  
UTENOS MĖSA  
**BRANGIAI PERKA GALVIJUS**  
8 620 33544  
Moka iš karto!

Brangiai **PERKU** apleistas žemes, miškus arba išsikirtimui. **PARDUODU** malkas.  
Tel. 8611 13265

Pirkčiau sodybą prie Molėtų ar Labanoro regioniniame parke.  
Tel. 8679 63833

Perku bulvių kasamąją (dalims).  
Tel. 8640 21137

**NUPIRKSIU**  
Namą  
Sodybą  
Butą  
Žemės sklypą  
**DOMINA VISI VARIANTAI**  
**8 608 44340**

Perka miškus visoje Lietuvoje. Moka brangiausią kainą (iki 20€ už ha). Sutvarko visus reikiamus dokumentus, atsiskaito iš karto.  
Tel. 868756029

**PIRKČIAU** garažą Molėtų mieste. Tel. 862292902

**PARDUODA**

**TIGMIS**  
• Statybinė mediena •  
• Vidaus ir lauko dailylentės •  
• Grindinės, terasinės lentos •  
• Pirties mediena •  
• Tiesmetriniai gaminiai •  
• Pjuvenų briketai, granulės •  
• Tvirtinimo elementai •  
• Medienos impregnantai •  
• Transporto paslaugos •  
**ŠEŠTOKIŠKIŲ K. MOLĖTŲ R.**  
Mob. tel. 8-650-33344  
Tel./faks 8-383-52434  
El.p. info@tigmis.lt www.tigmis.lt

PARDUODU 30 arų namų valdos sklypą gražioje vietoje, šalia miško, geras privažiavimas, iki Molėtų miesto 6 km. Puiki vieta statyboms. Tel. 8652 44881

PARDUODU pašarinius kviečius. 50 kg kaina - 10 €. Tel. 8647 42240

**PARDUODAMOS** malkos kaladėlėmis ir skaldytos. **YRASAUŠŲ. ATVEŽA.**  
Tel. 8618 81542

PARDUODU kviečius, miežius (galiu sumalti ar sutraiškyti), grūdų valomąją arpą ir 400 litrų purkštuvą. Tel. 8622 46732

10 ha sklypas Suginėčių s., Lolūčių k. Domina keitimas į žemės ūkio paskirties žemę, tinkamą žyvro/smėlio karjerui atidaryti. Tel. 8698 05251

PARDUODAME kiaulienos skerdeną puselėmis (lietuviška, svilinta, kaina - 3,65 €/kg, puselė sveria apie 50-60 kg). Pateikiame kokybės sertifikatą, kad mėsa lietuviška. Atvežame nemokamai. PARDUODAME bulves Vineta (kaina - 0,60 €/kg). Tel. 8607 12690

PARDUODAMA sodyba Molėtų r. kaime, esančiame prie 4 ežerų.  
Tel. 8614 20982

Nebrangiai **PARDUODU** skaldytas malkas. Yra sausų. Pristatau. Tel. 8676 82388

PARDUODU namelius ant ratų, cisterną, traktorines priekabas, kultivatorių, kombainą, traktorių.  
Tel. 8647 18502

PARDUODAME bulves vineta, laura. Kaina 3-10 maišų (0,60 €/kg), 11-15 maišų (0,55 €/kg), daugiau nei 15 maišų (0,50 €/kg). Maišo svoris - 20 kg. Atvežame nemokamai.  
Tel.: 8641 67995, 8607 12690

Bulvės: vineta, gala, wega, romano, laura, mėlynoji žvaigždė, kopūstai, kitos daržovės į namus ištisuos metus. Tel. 8680 37227

PARDUODAME svilintą kiaulių skerdeną. Užauginta ir paskersta Molėtų r. Tik pagal užsakymą tel. 8698 02399

PARDUODU 0,25 ha žemės sklypą Molėtų m. ir 2,304 ha žemės sklypą Ažubalių k. Yra geodeziniai matavimai. Tel. 8643 11470

PARDUODA medienos atliekas (at-raižas) nuo gaterio, sausas, skaldytas ažuolines malkas (20 erdm.), įvairias skaldytas malkas, ėrienos, avienos, baronienos skerdeną, vienvagę bulvių kasamąją (kaina - 630 €). Tel. 8687 97942

PARDUODU sodybą Molėtų r. į Utenos pusę. Labai graži vieta.  
Tel. 8677 06886

PARDUODU rąstinę sodybą Andrulėnų kaime, Molėtų r.  
Tel. 8600 39005

PARDUODU maistines bulves: Adora, Vineta, Tornado (baltas vidus), morkas, burkokėlius, cukinijas, kopūstus, juoduosius ridikus. Tel. 8678 26552

PARDUODAMI du žemės ūkio paskirties sklypai Kamaraučiznos k. 1 ha ir 1.92 ha. Bendra kaina -15000 €. Tel. pasiteiravimui 8650 88284

**UAB „DZITVA“**  
**Prekyba kietu kuru. Tvenkinių kasimas.**  
868727293, 868854330

**1 kv.cm reklamos "Vilnyje" - 0,40 € + PVM, asmeninis skelbimas iki 10 žodžių - 3 €, užuojauta - 15€, padėka - 20€, sveikinimas - 35€, nekrologas - 50 €.**  
**KARTOJAMAI REKLAMAI - NUOLAIDOS!**

**KASAME** tvenkinius, FORMUOJAME kelius, ATLIEKAME kasimo, lyginimo darbus.  
Tel. 8647 48473, Remigijus

**KAMINŲ ĮDĖKLAI, PRISTATOMI KAMINAI.** Skarda 0,6-0,8 mm storio. Kaminų remontas, angų didinimas, galvutės mūrijimas, skardinimas, židinių statyba. Patirtis 20 m.  
Tel.: 8612 36705, 8652 37118

**DONATO KLIMO INDIVIDUALI VEIKLA**  
**ATLIEKAME:** žemės sklypų kadastrinius matavimus; topografines nuotraukas; žemės sklypų rengiamieji formavimo-pertvarkymo projektus; kaimo plėtros žemėtvarkos projektus.  
Labanoro g. 21, Mindūnų k., Molėtų r. Tel.: 8600 20667, 8600 28391  
El. p.: donatas@geopaslaugos.lt, irena@geopaslaugos.lt

Daugiau nei 20 metų patirtis  
**Plastikiniai-aliuminiai LANGAI, DURYS** nuo 189€  
PAKELIAMIEJI GARAZO VARTAI  
Tel.: 8-616-46655, 8-640-22992  
www.manonamukas.lt

• Melioracijos griovių tvarkymas, žemės darbai.  
• Tvenkinių kasimas, valymas.  
• Kelio pagrindų, privažiavimų įrengimas.  
• Sklypų lyginimo, kraštovaizdžio formavimo darbai.  
Tel. 869805251

**REMONTUOJA** skalbimo mašinas, šaldytuvus.  
Atvyksta.  
Tel. 868607635 Leonas

Medžių pjovimas, šakų smulkinimas jūsų sklype, pakrančių valymas.  
Tel. 8601 30865

**NEMOKAMAI** nauja technologija tvarkome apleistą, savaiminiais medeliais apaugusią, žemės ūkio paskirties žemę. Kelmai kerpami lygiai su žeme.  
Dėl technikos transportavimo išlaidų apdirbame sklypus nuo 1ha.  
☎+37060033485

Kapaviečių tvarkymas. Paminklų gamyba. Galima atsiskaityti išsiskaitant.  
Tel. 8693 51990  
www.paminklas24.lt

**NUOMA**  
IŠSINUOMOČIAU žemės ūkio paskirties žemės Molėtų rajone.  
Tel. 8627 09992  
Kaminų, katilų, židinių valymas, skardinimas. Įdėklų montavimas. Pristatomi kaminai.  
Tel. 8601 91368

**GRINDŲ BETONAVIMAS, PARUOŠIAMIEJI DARBAI. EKSKAVATORIAUS-KRAUTUVU NUOMA.** Tel. 8694 40735

Mini ekskavatoriaus paslaugos, polių gręžimas, lietaus sistemų įrengimas.  
Tel. 8676 76228

Karkasinių pastatų statyba ir kiti statybos darbai.  
Tel. 8648 27575

Giluminiai vandens gręžiniai. Gręžimas, įrangos montavimas, konsultavimas. Tel. 8674 92668